[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.12.2010г.                                                                                                         № 88
Ставрово

Об утверждении порядка определения

видов и перечней особо ценного

движимого имущества автономного

или бюджетного учреждения поселка Ставрово

В соответствии со статьей 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 года №7-ФЗ "О некоммерческих организациях", статьей 3 Федерального закона от 03.11.2006 года № 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 года N 538 "О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества" п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения видов и перечней особо ценного движимого имущества автономного или бюджетного учреждения поселка Ставрово.

2. Признать утратившим силу Постановление Главы поселка Ставрово от 24.11.2010 года № 81 «Об утверждении порядка определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных автономных учреждений поселка Ставрово».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационно-публицистическом листке «Вести Ставрово», размещению на официальном сайте органов местного самоуправления поселок Ставрово www.stavrovo-info.ru и вступает в силу с 1 января 2011 года.
Глава поселка Ставрово                                                                               А.Н. Трухин
Приложение

к постановлению

администрации
поселка Ставрово
от 03.12.2010г.  N 88

ПОРЯДОК

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ВИДОВ И ПЕРЕЧНЕЙ ОСОБО ЦЕННОГО ДВИЖИМОГО

ИМУЩЕСТВА АВТОНОМНОГО ИЛИ БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

ПОСЕЛКА СТАВРОВО

1. Виды особо ценного движимого имущества автономного учреждения, созданного на базе имущества, находящегося в собственности муниципального образования поселок Ставрово Собинского района Владимирской области, и бюджетного учреждения поселка Ставрово определяются решением администрации поселка Ставрово.

2. Перечни особо ценного движимого имущества автономных и бюджетных учреждений определяются решениями администрации поселка Ставрово.

3. При определении перечней особо ценного движимого имущества автономных или бюджетных учреждений подлежат включению в состав такого имущества:

а) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тысяч рублей;

б) иное движимое имущество, без которого осуществление автономным или бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено и (или) которое отнесено к определенному виду особо ценного движимого имущества в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления;

в) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

4. Решения об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества или исключении его из категории особо ценного движимого имущества принимается в форме постановления администрации поселка Ставрово на основании видов особо ценного движимого имущества, определенных в соответствии с настоящим Порядком.

Решения об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества принимаются одновременно с принятием решений о закреплении указанного имущества за автономными или бюджетными учреждениями или о выделении средств на его приобретение.

Решение об исключении имущества из категории особо ценного движимого имущества автономных или бюджетных учреждений принимается на основании ежегодных отчетов о деятельности автономных или бюджетных учреждений и об использовании закрепленного за ними имущества либо на основании предложений данных автономных или бюджетных учреждений.

5. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется бюджетным или автономным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета муниципальных учреждений о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии).